


PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 33/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 22/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – 
Evoluti Ltda, inscrita no CNPJ 27.404.157/001-39. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou 
Equiparadas para o fornecimento de quinze aparelhos de celulares smartphones com as seguintes 
características mínimas: 128GB; 4G; Wi-Fi; Tela 6.8’’; Dual Chip; 4GB RAM; Câmera Quádrupla 
64MP, bateria de 5000 mAh+, sistema operacional Android 10, itens acessórios inclusos: 01 capa 
protetora; 01 fone de ouvido estéreo; 01 cabo de sincronização usb; 01 carregador de parede; 01 
ferramenta de remoção do chip e kit manual, pelo valor unitário de R$1.900,00. Contrato Nº. 
19/2021 – Processo nº 33/2021 – Pregão Presencial Nº. 22/2021. Dotação 
orçamentária – 4.4.90.52. Vigência: 07 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor 
global estimado R$28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais). Assinam: Sidney Soares 
Carvalho pela Contratante e Egnes Claudete Freitas pela Contratada.







PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 35/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 24/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – 
Agilize Soluções & Engenharia, inscrita no CNPJ 23.882.253/0001-31. Objeto: Contratação ex-
clusiva de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de: ITEM 
01 – Um Painel ledtime 60, 2.0 com controle WI – relógio cronômetro digital 58cmx25cmx3,5cm 
(com bateria inclusa), fonte bi-volt, manual em português, visor de quatro dígitos e 6”, com saída 
para painel escravo, entrada externa para start, pause e stop do cronômetro, função Stand by, 
com exibição de hora, data e temperatura, funções placar, relógio, cronômetro, com emissão de 
som (quando o tempo for atingido, piscando a partir desse instante sem interromper a contagem) 
e demais recursos gerais de memória, operável, volumes de som, pelo valor unitário de R$700,00; 
ITEM 02 – Um Painel ledtime 60 2.0 escravo (para espelhar a informação/relógio) digital 58x25 
cm, fonte bi-volt, manual em português, pelo valor unitário de R$710,00; ITEM 03 – Quinze metros 
de cabos mestres-escravos, pelo valor unitário de R$10,66. Contrato Nº. 20/2021 – Pro-
cesso nº 35/2021 – Pregão Presencial Nº. 24/2021. Dotação orçamentária – 
3.3.90.30. Vigência: 06 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor global estima-
do R$1.569,90 (mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa centavos). Assinam: Sidney 
Soares Carvalho pela Contratante e Ricardo Marques de Oliveira pela Contratada.

Extrema, MG, 07 de maio de 2021.

Sidney Soares Carvalho
Presidente



PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 35/2021 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 24/2021 

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os 
seus jurídicos e legais efeitos a Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno 
porte ou equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – Um Painel ledtime 60, 2.0 com controle 
WI – relógio cronômetro digital 58cmx25cmx3,5cm (com bateria inclusa), fonte bi-volt, manual em 
português, visor de quatro dígitos e 6”, com saída para painel escravo, entrada externa para start, 
pause e stop do cronômetro, função Stand by, com exibição de hora, data e temperatura, funções 
placar, relógio, cronômetro, com emissão de som (quando o tempo for atingido, piscando a partir 
desse instante sem interromper a contagem) e demais recursos gerais de memória, operável, 
volumes de som, pelo valor unitário de R$700,00; ITEM 02 – Um Painel ledtime 60 2.0 escravo 
(para espelhar a informação/relógio) digital 58x25 cm, fonte bi-volt, manual em português, pelo 
valor unitário de R$710,00; ITEM 03 – Quinze metros de cabos mestres-escravos, pelo valor 
unitário de R$10,66, com a empresa Agilize Soluções & Engenharia – CNPJ 23.882.253/0001-31. 
O Processo nº. 35/2021, Pregão Presencial nº. 24/2021 estão em conformidade 
com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, 
na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas 
franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.




